

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01	PAVIMENTAÇÃO GRANÍTICA DE DIVERSAS RUAS NA SEDE DO MUNICÍPIO				1,131,753.78	100.00
01.01	PAVIMENTAÇÃO GRANÍTICA DE DIVERSAS RUAS NA SEDE DO MUNICÍPIO				37,410.32	3.28
01.01.001	ADMINISTRAÇÃO LOCAL				37,410.32	3.28
01.01.001.001	Engenheiro civil de obra junior com encargos complementares	h	10.00	119.84	1,198.40	0.08
01.01.001.002	Encarregado geral de obras com encargos complementares	mes	6.00	6,035.32	36,211.92	3.20
01.02	RUA 1 CAATINGA				92,925.42	8.21
01.02.001	SERVIÇOS PRELIMINARES				3,857.49	0.34
01.02.001.001	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada - Rev_02_01/2022	m2	6.00	423.81	2,542.86	0.22
01.02.001.002	Locação de serviços de pavimentação	m2	746.95	1.76	1,314.63	0.12
01.02.002	MOVIMENTO DE TERRA				836.58	0.07
01.02.002.001	Regularização mecanizada de áreas	m2	746.95	1.12	836.58	0.07
01.02.003	PAVIMENTAÇÃO				87,820.14	7.76
01.02.003.001	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico	m2	746.95	102.86	76,831.28	6.79
01.02.003.002	Melo-fio pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	306.78	35.82	10,988.86	0.97
01.02.004	SERVIÇOS FINAIS				411.21	0.04
01.02.004.001	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m²	734.30	0.56	411.21	0.04
01.03	RUA 2 CAATINGA				54,992.45	4.86
01.03.001	SERVIÇOS PRELIMINARES				799.74	0.07
01.03.001.001	Locação de serviços de pavimentação	m2	454.40	1.76	799.74	0.07
01.03.002	MOVIMENTO DE TERRA				508.93	0.05
01.03.002.001	Regularização mecanizada de áreas	m2	454.40	1.12	508.93	0.05
01.03.003	PAVIMENTAÇÃO				53,429.32	4.72
01.03.003.001	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico	m2	454.40	102.86	46,739.58	4.13
01.03.003.002	Melo-fio pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	186.76	35.82	6,689.74	0.59
01.03.004	SERVIÇOS FINAIS				254.46	0.02
01.03.004.001	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m²	454.40	0.56	254.46	0.02
01.04	RUA DA LAGOTINHA				117,906.51	10.42
01.04.001	SERVIÇOS PRELIMINARES				1,763.10	0.16
01.04.001.001	Locação de serviços de pavimentação	m2	1,001.76	1.76	1,763.10	0.16
01.04.002	MOVIMENTO DE TERRA				1,121.97	0.10
01.04.002.001	Regularização mecanizada de áreas	m2	1,001.76	1.12	1,121.97	0.10
01.04.003	PAVIMENTAÇÃO				114,460.45	10.11
01.04.003.001		m2	1,001.76	102.86	103,041.03	9.10

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01.04.003.002	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico	m	318.80	35.82	11,419.42	1.01
01.04.004	Meio-fio pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m²	1,001.76	0.56	560.99	0.05
01.04.004.001	SERVIÇOS FINAIS				94,463.80	8.35
01.05	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m²	783.10	1.76	1,378.26	0.12
01.05.001	RUA GALEGO CAR 1				877.07	0.08
01.05.001.001	SERVIÇOS PRELIMINARES				877.07	0.08
01.05.002	Locação de serviços de pavimentação	m²	783.10	1.12	877.07	0.08
01.05.002.001	MOVIMENTO DE TERRA				877.07	0.08
01.05.003	Regularização mecanizada de áreas	m²	783.10	1.12	877.07	0.08
01.05.003.001	PAVIMENTAÇÃO				91,769.93	8.11
01.05.003.002	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico	m	313.24	35.82	11,220.26	0.99
01.05.004	Meio-fio pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m²	783.10	0.56	438.54	0.04
01.05.004.001	SERVIÇOS FINAIS				438.54	0.04
01.06	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m²	783.10	0.56	438.54	0.04
01.06.001	RUA GALEGO CAR 2				118,498.92	10.47
01.06.001.001	SERVIÇOS PRELIMINARES				1,728.94	0.15
01.06.002	Locação de serviços de pavimentação	m²	982.35	1.76	1,728.94	0.15
01.06.002.001	MOVIMENTO DE TERRA				1,100.23	0.10
01.06.003	Regularização mecanizada de áreas	m²	982.35	1.12	1,100.23	0.10
01.06.003.001	PAVIMENTAÇÃO				115,119.63	10.17
01.06.003.002	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico	m	982.35	102.86	101,044.52	8.93
01.06.004	Meio-fio pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	392.94	35.82	14,075.11	1.24
01.06.004.001	SERVIÇOS FINAIS				550.12	0.05
01.07	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m²	982.35	0.56	550.12	0.05
01.07.001	TRAVESSA DO MATADOURO				40,145.83	3.55
01.07.001.001	SERVIÇOS PRELIMINARES				559.47	0.05
01.07.002	Locação de serviços de pavimentação	m²	317.88	1.76	559.47	0.05
01.07.002.001	MOVIMENTO DE TERRA				356.03	0.03
01.07.003	Regularização mecanizada de áreas	m²	317.88	1.12	356.03	0.03
01.07.003.001	PAVIMENTAÇÃO				39,052.32	3.45
		m²	317.88	102.86	32,697.14	2.89

Wallysson Almeida Vieira
 Eng.º Civil
 CREA 27114782418

PAVIMENTAÇÃO GRANÍTICA DE DIVERSAS RUAS NA SEDE DO MUNICÍPIO

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO
Cod. Empreendimento: 00021

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDABA
AVENIDA MARCELO DEPA CHAGAS CENTRO
AQUIDABÁ-SE CNPJ : 13.000.609/0001-02

Ref : Junho/2022-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01.07.003.002	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico	m	177.42	35.82	6,355.18	0.56
01.07.004	Meio-fio pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m²	178.01	0.02	178.01	0.02
01.07.004.001	SERVIÇOS FINAIS		317.88	0.56	178.01	0.02
01.08	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m²	61,731.51	5.46	61,731.51	5.46
01.08.001	RUA A - CONJUNTO EURICO		901.05	0.08	901.05	0.08
01.08.001.001	SERVIÇOS PRELIMINARES	m2	511.96	1.76	901.05	0.08
01.08.002	Locação de serviços de pavimentação	m2	573.40	0.05	573.40	0.05
01.08.002.001	MOVIMENTO DE TERRA	m2	511.96	1.12	573.40	0.05
01.08.003	Regularização mecanizada de áreas	m2	511.96	1.12	59,970.36	5.30
01.08.003.001	PAVIMENTAÇÃO	m2	511.96	102.86	52,660.21	4.65
01.08.003.002	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico	m	204.08	35.82	7,310.15	0.65
01.08.004	Meio-fio pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m²	204.08	0.56	286.70	0.03
01.08.004.001	SERVIÇOS FINAIS		511.96	0.56	286.70	0.03
01.09	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m²	99,373.67	8.78	99,373.67	8.78
01.09.001	RUA B - CONJUNTO EURICO		826.29	1.76	1,454.27	0.13
01.09.001.001	SERVIÇOS PRELIMINARES	m2	826.29	1.76	1,454.27	0.13
01.09.002	Locação de serviços de pavimentação	m2	826.29	1.12	925.44	0.08
01.09.002.001	MOVIMENTO DE TERRA	m2	826.29	1.12	925.44	0.08
01.09.003	Regularização mecanizada de áreas	m2	826.29	102.86	96,531.24	8.53
01.09.003.001	PAVIMENTAÇÃO	m2	826.29	102.86	84,992.19	7.51
01.09.003.002	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico	m	322.14	35.82	11,539.05	1.02
01.09.004	Meio-fio pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m²	322.14	35.82	11,539.05	1.02
01.09.004.001	SERVIÇOS FINAIS		826.29	0.56	462.72	0.04
01.10	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m²	826.29	0.56	462.72	0.04
01.10.001	RUA C - CONJUNTO EURICO		758.56	1.76	91,507.37	8.09
01.10.001.001	SERVIÇOS PRELIMINARES	m2	758.56	1.76	91,507.37	8.09
01.10.002	Locação de serviços de pavimentação	m2	758.56	1.76	1,335.07	0.12
01.10.002.001	MOVIMENTO DE TERRA	m2	758.56	1.76	1,335.07	0.12
01.10.003	Regularização mecanizada de áreas	m2	758.56	1.12	849.59	0.08
01.10.003.001	PAVIMENTAÇÃO	m2	758.56	1.12	849.59	0.08
01.10.003.002	Regularização mecanizada de áreas	m2	758.56	102.86	88,897.92	7.85
01.10.003.003	PAVIMENTAÇÃO	m2	758.56	102.86	78,025.48	6.89

Wallysson Almeida Vieira
Eng. Civil
CREA: 2714782413

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01.10.003.002	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico	m	303.53	35.82	10,872.44	0.96
01.10.004	SERVIÇOS FINAIS				424.79	0.04
	Meio-fio pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m²	758.56	0.56	424.79	0.04
01.10.004.001	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m²			72,009.64	6.37
01.11	RUA D - CONJUNTO EURICO				1,050.58	0.09
01.11.001	SERVIÇOS PRELIMINARES				1,050.58	0.09
01.11.001.001	Locação de serviços de pavimentação	m2	596.92	1.76	668.55	0.06
01.11.002	MOVIMENTO DE TERRA				668.55	0.06
01.11.002.001	Regularização mecanizada de áreas	m2	596.92	1.12	668.55	0.06
01.11.003	PAVIMENTAÇÃO				69,956.23	6.19
01.11.003.001	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico	m2	596.92	102.86	61,399.19	5.43
01.11.003.002	Meio-fio pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	238.89	35.82	8,557.04	0.76
01.11.004	SERVIÇOS FINAIS				334.28	0.03
01.11.004.001	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m²	596.92	0.56	334.28	0.03
01.12	RUA E - CONJUNTO EURICO				52,284.75	4.62
01.12.001	SERVIÇOS PRELIMINARES				762.38	0.07
01.12.001.001	Locação de serviços de pavimentação	m2	433.17	1.76	762.38	0.07
01.12.002	MOVIMENTO DE TERRA				485.15	0.04
01.12.002.001	Regularização mecanizada de áreas	m2	433.17	1.12	485.15	0.04
01.12.003	PAVIMENTAÇÃO				50,794.64	4.49
01.12.003.001	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico	m2	433.17	102.86	44,555.87	3.94
01.12.003.002	Meio-fio pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	174.17	35.82	6,238.77	0.55
01.12.004	SERVIÇOS FINAIS				242.58	0.02
01.12.004.001	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m²	433.17	0.56	242.58	0.02
01.13	RUA F - CONJUNTO EURICO				39,695.51	3.51
01.13.001	SERVIÇOS PRELIMINARES				579.13	0.05
01.13.001.001	Locação de serviços de pavimentação	m2	329.05	1.76	579.13	0.05
01.13.002	MOVIMENTO DE TERRA				368.54	0.03
01.13.002.001	Regularização mecanizada de áreas	m2	329.05	1.12	368.54	0.03
01.13.003	PAVIMENTAÇÃO				38,563.57	3.41
01.13.003.001		m2	329.05	102.86	33,846.08	2.99

Wallysson Almeida Vieira
 Eng.º Civil
 CREA: 2714782418

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01.13.003.002	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico	m	131.70	35.82	4,717.49	0.42
01.13.004	SERVIÇOS FINAIS				184.27	0.02
01.13.004.001	Meio-fio pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m²	329.05	0.56	184.27	0.02
01.14	TRAVESSA - CONJUNTO EURICO				56,249.78	4.97
01.14.001	SERVIÇOS PRELIMINARES				832.71	0.07
01.14.001.001	Locação de serviços de pavimentação	m2	473.13	1.76	832.71	0.07
01.14.002	MOVIMENTO DE TERRA				529.91	0.05
01.14.002.001	Regularização mecanizada de áreas	m2	473.13	1.12	529.91	0.05
01.14.003	PAVIMENTAÇÃO				54,863.01	4.85
01.14.003.001	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico	m2	473.13	102.86	48,666.15	4.30
01.14.003.002	Meio-fio pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	173.00	35.82	6,196.86	0.55
01.14.004	SERVIÇOS FINAIS				24.15	0.00
01.14.004.001	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m²	43.13	0.56	24.15	0.00
01.15	RUA PROJETADA 1 DO CONJUNTO EURICO				102,558.30	9.06
01.15.001	SERVIÇOS PRELIMINARES				1,458.34	0.13
01.15.001.001	Locação de serviços de pavimentação	m2	828.60	1.76	1,458.34	0.13
01.15.002	MOVIMENTO DE TERRA				928.03	0.08
01.15.002.001	Regularização mecanizada de áreas	m2	828.60	1.12	928.03	0.08
01.15.003	PAVIMENTAÇÃO				95,173.43	8.41
01.15.003.001	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico	m2	828.60	102.86	85,229.80	7.53
01.15.003.002	Meio-fio pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	277.60	35.82	9,943.63	0.88
01.15.004	SERVIÇOS FINAIS				4,998.50	0.44
01.15.004.001	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m²	828.60	0.56	464.02	0.04
01.15.004.002	Placa de inauguração de obra em alumínio 0,60 x 0,80 m	un	2.00	2,267.24	4,534.48	0.40
Importa o presente orçamento em :					VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>	1,131,753.78
(um milhão, cento e trinta e um mil, setecentos e cinquenta e três reais e setenta e oito centavos)						

Wallysson Almeida Vieira
 Engº Civil
 CREA: 2714782418

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDABA
AVENIDA MARCELO DEBA CHAGAS CENTRO AQUIDABÁ-SE CNPJ : 13.000.609/0001-02
INFORMAÇÕES DO EMPREENDIMENTO

RESUMO DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 00021
 Desc Empreendimento: PAVIMENTAÇÃO GRANÍTICA DE DIVERSAS RUAS NA SEDE DO MUNICÍPIO
 Prof. Resp.: WALLYSSON
 Operador Resp: orise
 Referência: Junho/2022-1

Prazo de Execução: 06 MESES
 Encargo.: CALCULADO 111.51008
 B.D.I.: CALCULADO 23.38008

COD	NOME E ENDEREÇO DA OBRA	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	PREÇO/M²	(%)
01	PAVIMENTAÇÃO GRANÍTICA DE DIVERSAS RUAS NA SEDE DO MUNICÍPIO AQUIDABA, AQUIDABA-SE	1	1,131,753.78	1,131,753.78	113.18	100.00

Importa o presente empreendimento a quantia de : **VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO ==>>> 1,131,753.78**
 (um milhão, cento e trinta e um mil, setecentos e cinquenta e três reais e setenta e oito centavos)

OBSERVAÇÕES DO EMPREENDIMENTO

Wallysson Almeida Vieira
 Eng.º Civil
 CREM: 2714/82418